
１．選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別）

R1.6.1
区　分 R1.7.3 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 267,404 124,648 142,756 265,595 1,809
 能 代 市 46,911 21,476 25,435 46,787 124
 横 手 市 78,442 36,905 41,537 78,206 236
 大 館 市 63,372 29,468 33,904 63,155 217
 男 鹿 市 24,970 11,738 13,232 24,948 22
 湯 沢 市 40,072 19,066 21,006 39,962 110
 鹿 角 市 27,055 12,692 14,363 26,963 92
 由利本荘市 67,183 31,864 35,319 66,951 232
 潟 上 市 28,527 13,352 15,175 28,449 78
 大 仙 市 71,253 33,132 38,121 71,034 219
 北秋田市 28,556 13,312 15,244 28,491 65
 にかほ市 21,417 10,171 11,246 21,406 11
 仙 北 市 23,225 10,761 12,464 23,245 -20
 市    計 788,387 368,585 419,802 785,192 3,195
 小 坂 町 4,537 2,087 2,450 4,522 15
 上小阿仁村 2,112 992 1,120 2,117 -5
 藤 里 町 2,936 1,409 1,527 2,938 -2
 三 種 町 14,892 6,900 7,992 14,900 -8
 八 峰 町 6,444 3,051 3,393 6,435 9
 五城目町 8,386 3,890 4,496 8,363 23
 八郎潟町 5,234 2,386 2,848 5,228 6
 井 川 町 4,251 1,990 2,261 4,244 7
 大 潟 村 2,726 1,354 1,372 2,668 58
 美 郷 町 17,248 8,063 9,185 17,204 44
 羽 後 町 13,085 6,306 6,779 13,066 19
 東成瀬村 2,237 1,066 1,171 2,231 6
 町 村 計 84,088 39,494 44,594 83,916 172
 県    計 872,475 408,079 464,396 869,108 3,367

２．選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別）
区分 R1.6.1

R1.7.3 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 267,404 124,648 142,756 265,595 1,809
能代市山本郡 71,183 32,836 38,347 71,060 123
横手市 78,442 36,905 41,537 78,206 236
大館市 63,372 29,468 33,904 63,155 217
男鹿市 24,970 11,738 13,232 24,948 22
湯沢市雄勝郡 55,394 26,438 28,956 55,259 135
鹿角市鹿角郡 31,592 14,779 16,813 31,485 107
由利本荘市 67,183 31,864 35,319 66,951 232
潟上市 28,527 13,352 15,175 28,449 78
大仙市仙北郡 88,501 41,195 47,306 88,238 263
北秋田市北秋田郡 30,668 14,304 16,364 30,608 60
にかほ市 21,417 10,171 11,246 21,406 11
仙北市 23,225 10,761 12,464 23,245 -20
南秋田郡 20,597 9,620 10,977 20,503 94

県計 872,475 408,079 464,396 869,108 3,367
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市

湯沢市・羽後町・東成瀬村

備考

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市



３．選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別）
R1.6.1

区　分 R1.7.3 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 267,404 124,648 142,756 265,595 1,809 267,404 124,648 142,756
 能 代 市 46,911 21,476 25,435 46,787 124
 大 館 市 63,372 29,468 33,904 63,155 217
 男 鹿 市 24,970 11,738 13,232 24,948 22
 鹿 角 市 27,055 12,692 14,363 26,963 92
 潟 上 市 28,527 13,352 15,175 28,449 78
 北秋田市 28,556 13,312 15,244 28,491 65
 小 坂 町 4,537 2,087 2,450 4,522 15
 上小阿仁村 2,112 992 1,120 2,117 -5
 藤 里 町 2,936 1,409 1,527 2,938 -2
 三 種 町 14,892 6,900 7,992 14,900 -8
 八 峰 町 6,444 3,051 3,393 6,435 9
 五城目町 8,386 3,890 4,496 8,363 23
 八郎潟町 5,234 2,386 2,848 5,228 6
 井 川 町 4,251 1,990 2,261 4,244 7 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,726 1,354 1,372 2,668 58 270,909 126,097 144,812
 横 手 市 78,442 36,905 41,537 78,206 236
 湯 沢 市 40,072 19,066 21,006 39,962 110
 由利本荘市 67,183 31,864 35,319 66,951 232
 大 仙 市 71,253 33,132 38,121 71,034 219
 にかほ市 21,417 10,171 11,246 21,406 11
 仙 北 市 23,225 10,761 12,464 23,245 -20
 美 郷 町 17,248 8,063 9,185 17,204 44
 羽 後 町 13,085 6,306 6,779 13,066 19 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,237 1,066 1,171 2,231 6 334,162 157,334 176,828
 町 村 計 84,088 39,494 44,594 83,916 172
 市    計 788,387 368,585 419,802 785,192 3,195
 県    計 872,475 408,079 464,396 869,108 3,367

４．３分の１（注）及び５０分の１の数 R1.7.3現在
選挙人名簿 議員定数
登録者数 （参考）

秋 田 市 267,404 12
能代市山本郡 71,183 4
横 手 市 78,442 4
大 館 市 63,372 3
男 鹿 市 24,970 1
湯沢市雄勝郡 55,394 3
鹿角市鹿角郡 31,592 2
由利本荘市 67,183 3
潟上市 28,527 1
大仙市仙北郡 88,501 5
北秋田市北秋田郡 30,668 2
にかほ市 21,417 1
仙北市 23,225 1
南秋田郡 20,597 1

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１)

200,000.00 9,059.38

7,139
7,742
6,866

18,465
10,531

209,060
872,475

22,395

4317,450

9,509
29,501
10,223

５０分の１

県

３　分　の　１（注）

89,135
23,728
26,148
21,124
8,324

（注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える
数に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合に
あってはその８０万を超える数に８分の１を乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得
た数とを合算して得た数

 選 挙 区


